
 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 

Číslo jednání:  JedNR5-5/2022 

Datum jednání:  06.12.2022 

 

2) Program jednání (USN-R5-51/2022) 

1. Zahájení 
2. Program jednání  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Návrh VPS na výkon agendy městské policie mezi městem Nepomuk a obcí 

Měcholupy     ODLOŽENO!!! 

5. Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. pro rok 
2023  

6. Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce  
7. Uzavření provozu MŠ Nepomuk a odloučeného pracoviště MŠ Dvorec o vánočních 

prázdninách  
8. Kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle 

zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů  

9. Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 
Mikroregionu Nepomucko na roky 2023-2025  

10. Rozpočet města Nepomuk na rok 2023  
11. Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025   
12. Dotační programy města Nepomuk na rok 2023  
13. Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, nám.A.Němejce 127  
14. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi soukromými investory 

a městem Nepomuk ODLOŽENO!!! 

15. Dohoda o vypořádání smlouvy o dílo  
16. Oprava parkoviště před MěÚ Nepomuk  
17. Kombinovaný kontejner – zázemí víceúčelového hřiště  
18. Prodloužení nájemní smlouvy - pronájem plochy pro umístění reklamy 

u kruhového objezdu U Sokolovny  
19. Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 3-4   
20. Uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v Nepomuku, část Dvorec, 

U Trati 343 ODLOŽENO!!! 

21. Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 5-6   
22. Rekonstrukce chodníků v ul. Na vinici III., Nepomuk  
23. Výměna plynového kotle v Nepomuku, Pivovarská 571, byt č. 12  
24. Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 13  
25. 7. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022  



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 

26. Žádost AMK Nepomuk o změnu využití dotace poskytnuté v roce 2022 v dotačním 
programu “Podpora činnosti neziskových organizací”  

27. Finanční příspěvek Hospicu svatého Jana N. Neumanna ODLOŽENO!!! 

28. Různé + Diskuse 
29. Závěr 

 

Schvaluje 

Navržený program jednání. 

 

3) Kontrola plnění usnesení (USN-R5-52/2022) 

Bere na vědomí 

Kontrolu plnění usnesení. 

 

5) Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. pro 

rok 2023 (USN-R5-53/2022) 

Schvaluje 

Aktualizovaný „Sazebník úhrad za poskytování informací podle č. 106/1999 Sb.“ pro rok 2023. 

Ukládá 

Paní Petře Maškové zveřejnění tohoto Sazebníku úhrad na úřední desce městského úřadu Nepomuk. 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

6) Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce (USN-R5-

54/2022) 

Bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu schválit 

poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Nepomuk způsobem stejným jako 
u zaměstnanců města Nepomuk, tj. dle platných právních předpisů. Plnění usnesení zajistí Jaroslav 
Somolík. 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 

7) Uzavření provozu MŠ Nepomuk a odloučeného pracoviště MŠ Dvorec 

o vánočních prázdninách (USN-R5-55/2022) 

Bere na vědomí 

Sdělení ředitelky Mateřské školy (MŠ) Nepomuk o uzavření provozu: 

Uzavření provozu MŠ Nepomuk a odloučeného pracoviště Dvorec od 23. 12.2022 do 30. 12. 2022 
(5 dní). Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 
 
 

8) Kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření 

prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (USN-R5-56/2022) 

Bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu schválit 

rozsah kompetencí Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření: 

a) Rada má možnost zapojovat do rozpočtu bez omezení veškeré finanční příjmy. 

b) Rada nesmí měnit celkovou bilanci rozpočtu (nemůže měnit deficit nebo schodek rozpočtu). 

c) Rada má oprávnění v rámci rozpočtového opatření přesouvat finanční prostředky v rozsahu 

max. do 10 % výše závazného ukazatele u běžných výdajů a do částky 500 000 Kč 

u kapitálových výdajů do doby, než s tím seznámí Zastupitelstvo na nejbližším veřejném 

zasedání. 

d) Rada má možnost vytvořit nové závazné ukazatele v rozpočtu, avšak max. do výše 

250 000 Kč. U těchto závazných ukazatelů však Rada nemůže provádět další změny do doby, 

dokud s tímto nebude seznámeno Zastupitelstvo.  

e) Rada je povinna bezodkladně se všemi jednotlivými změnami seznámit Zastupitelstvo, a to na 

jeho nejbližším veřejném zasedání. 

f) V případě návrhu změn dle odstavců c) a d) budou zastupitelé informováni alespoň 5 dní 

předem  

 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 

9) Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled 

rozpočtu Mikroregionu Nepomucko na roky 2023-2025  (USN-R5-57/2022) 

Bere na vědomí 

Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu 
Nepomucko na roky 2023-2025. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

10)Rozpočet města Nepomuk na rok 2023 (USN-R5-58/2022) 

Bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu schválit 

rozpočet města Nepomuk na rok 2023, který je přílohou tohoto návrhu usnesení a v němž  příjmy činí 

123 127 000 Kč, běžné výdaje 114 360 000 Kč, kapitálové výdaje  42 000 000 Kč.  Deficit rozpočtu na 

rok 2023 ve výši 33 233 000 Kč bude kryt z naspořených finančních prostředků z minulých let . 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

11) Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025  

(USN-R5-59/2022) 

Bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu schválit 

Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025. 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

12) Dotační programy města Nepomuk na rok 2023 (USN-R5-60/2022) 

Bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu schválit 

Pravidla dotačních programů města Nepomuk pro rok 2023:  
 

1) Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 

2) Podpora kulturních akcí 

3) Podpora sportovních akcí 

4) Podpora činnosti neziskových organizací 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 

5) Obnova historického jádra města Nepomuk  

 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

13) Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, nám.A.Němejce 127  

(USN-R5-61/2022) 

Schvaluje 

Prodloužení  nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, nám.A.Němejce 127 – nájemce 

na dobu určitou do 1.1.2023 do 31.12.2023. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

15) Dohoda o vypořádání smlouvy o dílo (USN-R5-62/2022) 

Schvaluje 

Uzavření Dohody o vypořádání smlouvy o dílo akce ,,Nepomuk – vrty HJ1A, HJ2A, HJ3A prameniště 

Klášter, vrt HV – 07 prameniště Klejnot” mezi městem Nepomuk a zhotovitelem V.H.S.H. s.r.o. se 

sídlem Ptákovická 489, Přední Ptákovice, 386 01 Strakonice, kde došlo k provedení pouze jednoho 

vrtu HV-07 v prameništi Klejnot, ale z důvodu malé vydatnosti se nechal odborně zlikvidovat. 

Objednavatel uhradí zhotoviteli za částečně provedené plnění část celkové ceny díla dle schváleného 

změnového rozpočtu ve výši v částce 233 966,- Kč bez DPH. 

Pověřuje 

Starostu Vladimíra Vokurku podpisem Dohody o vypořádání smlouvy o dílo akce ,,Nepomuk – vrty 

HJ1A, HJ2A, HJ3A prameniště Klášter, vrt HV – 07 prameniště Klejnot”, kde objednavatel uhradí 

zhotoviteli za částečně provedené plnění část celkové ceny díla dle schváleného změnového rozpočtu 

ve výši v částce 233 966,- Kč bez DPH. Plnění usnesení zajistí Josef Silovský. 

 

16) Oprava parkoviště před MěÚ Nepomuk (USN-R5-63/2022) 

Bere na vědomí 

Protokol z jednání hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: “ Oprava 

parkoviště před MěÚ Nepomuk ”. 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 
Schvaluje 

Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: “ Oprava parkoviště 

před MěÚ Nepomuk ”od uchazeče SILBA s.r.o., IČ: 26397242, za nabídkovou cenu 378.289,65 Kč bez 

DPH. 

 

Pověřuje 

Starostu p. Vladimíra Vokurku podpisem Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce: “ Oprava parkoviště před MěÚ Nepomuk ” od uchazeče 

SILBA s.r.o., IČ: 26397242, za nabídkovou cenu 378.289,65 Kč bez DPH. Plnění usnesení zajistí p. 

Tomáš Chouň. 

Starostu p. Vladimíra Vokurku uzavřením smlouvy o dílo na stavební práce: “ Oprava parkoviště před 

MěÚ Nepomuk ” se společností SILBA s.r.o., IČ: 26397242, za smluvní cenu 378.289,65 Kč bez DPH. 

Plnění usnesení zajistí p. Tomáš Chouň. 

 

17) Kombinovaný kontejner – zázemí víceúčelového hřiště (USN-R5-64/2022) 

Bere na vědomí 

Protokol z jednání hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: “ 

Kombinovaný kontejner – zázemí víceúčelového hřiště ”. 

Schvaluje 

Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky: “ Kombinovaný kontejner – 

zázemí víceúčelového hřiště ”od uchazeče PROSTR trading s.r.o., IČ: 60778474, za nabídkovou cenu 

355.000,- Kč bez DPH. 

Pověřuje 

Starostu p. Vladimíra Vokurku podpisem Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky: “ Kombinovaný kontejner – zázemí víceúčelového hřiště ” od 

uchazeče PROSTR trading s.r.o., IČ: 60778474, za nabídkovou cenu 355.000,- Kč bez DPH. Plnění 

usnesení zajistí p. Tomáš Chouň. 

Starostu p. Vladimíra Vokurku uzavřením kupní smlouvy na dodávku: “ Kombinovaný kontejner – 

zázemí víceúčelového hřiště ” se společností  PROSTR trading s.r.o., IČ: 60778474, za smluvní cenu 

355.000,- Kč bez DPH. Plnění usnesení zajistí p. Tomáš Chouň. 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 

18) Prodloužení nájemní smlouvy - pronájem plochy pro umístění reklamy u 

kruhového objezdu U Sokolovny (USN-R5-65/2022) 

Schvaluje 

Prodloužení nájemní smlouvy – pronájem plochy pro umístění reklamy u kruhového objezdu U 

Sokolovny. Nájemce Vesna Liberec, spol.s.r.o. na dobu neurčitou od 1.1.2023. Nájemné ve výši 

1 000,- Kč/rok. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

19) Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 3-4  

(USN-R5-66/2022) 

Schvaluje 

Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 3-4 – nájemce 

 na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.3.2023. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

21) Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 5-6  

(USN-R5-67/2022) 

Schvaluje 

Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 5-6 – nájemce 

 na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.3.2023. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

22) Rekonstrukce chodníků v ul. Na vinici III., Nepomuk (USN-R5-68/2022) 

Bere na vědomí 

Zprávu o otevírání, hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce: “REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V UL. NA VINICI III., NEPOMUK ”. 

Schvaluje 

Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: “ REKONSTRUKCE 

CHODNÍKŮ V UL. NA VINICI III., NEPOMUK ”od uchazeče David Lukeš ml., se sídlem Pod Hůrkou 161, 

337 01 Ejpovice, IČO: 07230257, za nabídkovou cenu 843 702,01 Kč bez DPH. 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 
Pověřuje 

Starostu p. Vladimíra Vokurku podpisem Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce: “ REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V UL. NA VINICI III., NEPOMUK ” 

od uchazeče David Lukeš ml., se sídlem Pod Hůrkou 161, 337 01 Ejpovice, IČO: 07230257, za 

nabídkovou cenu 843 702,01 Kč bez DPH. Plnění usnesení zajistí Ing. Lucie Bouzková. 

Starostu p. Vladimíra Vokurku uzavřením smlouvy o dílo na stavební práce: “ REKONSTRUKCE 

CHODNÍKŮ V UL. NA VINICI III., NEPOMUK ” se společností David Lukeš ml., se sídlem Pod Hůrkou 161, 

337 01 Ejpovice, IČO: 07230257, za smluvní cenu 843 702,01 Kč bez DPH. Plnění usnesení zajistí Ing. 

Lucie Bouzková. 

 

23) Výměna plynového kotle v Nepomuku, Pivovarská 571, byt č. 12 (USN-R5-

69/2022) 

Nesouhlasí 

S výměnou plynového kotle v Nepomuku, Pivovarská 571, byt č. 12 – vlastníků . 

Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

24) Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 13 

(USN-R5-70/2022) 

Schvaluje 

Prodloužení nájemní smlouvy na byt v Nepomuku, Na Vinici 512, byt č. 13 – nájemce 

na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.3.2023. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

25) 7. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022 (USN-R5-71/2022) 

Bere na vědomí 

7. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 148 756 790 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

173 198 790 Kč. 

 



 

RADA MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 6.12.2022 
 

 
 
Doporučuje zastupitelstvu schválit 

7. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 148 756 790 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

173 198 790 Kč. 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

26) Žádost AMK Nepomuk o změnu využití dotace poskytnuté v roce 2022 v 

dotačním programu “Podpora činnosti neziskových organizací” (USN-R5-

72/2022) 

Bere na vědomí 

žádost AMK Nepomuk o změnu využití dotace poskytnuté v roce 2022 v dotačním programu 

“Podpora činnosti neziskových organizací” na projekt “Změna vytápění objektu AMK”. 

Schvaluje 

žádost AMK Nepomuk o změnu využití dotace poskytnuté v roce 2022 v dotačním programu 

“Podpora činnosti neziskových organizací” na projekt “Změna vytápění objektu AMK”.  

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

 

 

 

Pavel Motejzík DiS.                Vladimír Vokurka 

  Místostarosta města Nepomuk             Starosta města Nepomuk 

  

 




